

PRITARTA
Mažeikių rajono savivaldybės tarybos
2019 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T1-66



Mažeikių rajono
savivaldybės mero

2018 metų veiklos ataskaita

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas nurodo, kad meras yra Savivaldybės vadovas, vykdamas įstatymuose nustatytus įgaliojimus, atskaitingas Savivaldybės tarybai ir bendruomenei už savo ir Savivaldybės veiklą. Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo ir Mažeikių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento nuostatomis, teikiama 2018 metų mero veiklos ataskaita.

Kaip ir ankstesniais metais, ataskaitiniu laikotarpiu planavau Savivaldybės tarybos veiklą, sudarinėjau Savivaldybės tarybos posėdžių darbotvarkes, šaukiau Savivaldybės tarybos posėdžius ir jiems pirmininkavau, koordinavau Savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų veiklą, kontroliavau ir prižiūrėjau Savivaldybės viešojo administravimo institucijų, įstaigų ir įmonių vadovų veiklą, kaip jie įgyvendina įstatymus, Vyriausybės ir Savivaldybės tarybos sprendimus, skyriau į pareigas ir atleisdavau iš jų Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovus, atstovavau Savivaldybei Regiono plėtros taryboje, valstybės institucijose ir kt.

Be to, Vietos savivaldos įstatymas paveda merui rūpintis, kad laiku ir tinkamai būtų rengiami Savivaldybės teritorijos raidos analizės ir ilgalaikių socialinių, kultūrinių, ūkinių, investicinių ir kitų programų projektai, užtikrinama jų įgyvendinimo kontrolė, būtų sudarytos tinkamos prielaidos ir galimybės gyvenamųjų vietovių bendruomenės narius įtraukti į vietos reikalų tvarkymą, būtų deramai atstovaujama Savivaldybės interesams bendradarbiaujant ir sprendžiant klausimus su valstybės valdžios ir valstybinio administravimo subjektais, teisės saugos institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, užsienio valstybių savivaldybėmis.

Pagrindiniai klausimai ir problemos, kurių sprendimui skyriau didžiausią dėmesį 2018 m. organizuodamas tarybos ir mero institucijos darbą:

- ES finansinio laikotarpio planavimas, poreikių pateikimas ministerijoms ir departamentams, regioninei tarybai ir apgynimas įvairiose institucijose;
- Naujausių projektų – viaduko per geležinkelį statybos Algirdo g., sporto ir pramogų centro, Skuodo, Pavenčių gatvių, Ventos upės slėnio sutvarkymo – parengimas;
- Smulkaus ir vidutinio verslo vystymo, investicijų pritraukimo programų įgyvendinimas;
- Kontroliuojamų įmonių, biudžetinių ir viešųjų įstaigų veiklos gerinimas;
- Savivaldybės tarybos komitetų, komisijų, tarybų veiklos koordinavimas ir aktyvinimas;
- Gyventojų lūkesčių įgyvendinimas.

Siekiau, kad šie klausimai būtų įtraukiami į tarybos veiklos planą, tarybos posėdžių darbotvarkes, kad tarybos ir jos komitetų nariai detaliam nagrinėti šių problemų sprendimui Savivaldybės administracijos skyrių parengtus sprendimų projektus. Kaip pavyzdį pateikiu iš ES fondų 2018m. finansuojamų projektų sąrašą:

- Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas Mažeikių rajone;
- Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Mažeikių mieste;
- Švietimo paslaugų kokybės gerinimas Mažeikių rajono savivaldybėje;
- Mažeikių rajono nakvynės namų modernizavimas;
- Laižuvos seniūnijos Auksodės kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas;
- Mažeikių apylinkės seniūnijos Bugenių kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas;
- Viekšnių seniūnijos Pakalupio kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas;
- Reivyčių seniūnijos Leckavos kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas;
- Sedos seniūnijos Vadagių ir Užežerės kaimų viešosios infrastruktūros sutvarkymas;
- Šerkšnėnų seniūnijos Šerkšnėnų kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas;
- Tirkšlių seniūnijos Balėnų kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas;
- Židikų seniūnijos Židikų miestelio viešosios infrastruktūros sutvarkymas.

2018 m. pasirašyta 12 sutarčių iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų. (2017 m. – 8). Administracija koordinavo 21 projektą, finansuojamą ES fondų 2014–2020 m. lėšomis.

Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai Savivaldybės tarybos posėdžiuose. 2018 metais kviečiau 11 tarybos posėdžių, kuriems buvo pateikti 357 sprendimų projektai, išklaudyta 17 ataskaitų ir informacijų.

Planuojant ir organizuojant tarybos darbą ataskaitiniu laikotarpiu siekiau laiku ir efektyviai gauti kuo didesnę naudą iš ES struktūrinių fondų savivaldybei skiriamų lėšų, kad taryba operatyviai priimtų reikiamus sprendimus dėl perspektyvinių klausimų, kaip, pvz.: teikiamų paraiškų ir vykdomų investicinių projektų, teritorijų planavimo aplinkosauginių ir kultūros paveldo išsaugojimo problemų ir dėl paprastų rutininių klausimų, tokių kaip turto perdavimo, personalijų, sutikimo dalyvauti projekte ir pan.

Siekiau, kad tarybos ir komitetų nariai būtų reguliariai informuojami apie atskirų projektų įgyvendinimą, ES lėšų įsisavinimo eigą ir perspektyvas.

Gamybiniuose pasitarimuose su administracijų skyrių vedėjais ir vadovais nuolatos aptardavome pagrindinių problemų pateikimo tarybai būdus, reikalingus sprendimus.

Įvardinti veiksmai, darbai ir priimti sprendimai rodo, kad taryba, administracija, meras siekia įgyvendinti Savivaldybės strateginiame plėtros plane įtvirtintą rajono viziją: „Mažeikiai – rajonas, kuriame norisi gyventi“ ir jos tris svarbiausius prioritetus: „Išsilavinusi, aktyvi, sveika ir socialiai saugi bendruomenė“; „Patogi gyventi, palanki verslui ir investicijoms aplinka“; „Konkurencingas ir modernus verslas, pramonė ir žemės ūkis“.

Savivaldybės tarybos veikla tarp Savivaldybės tarybos posėdžių tęsiama komitetų ir komisijų posėdžiuose. Įvyko 54 komitetų posėdžiai, svarstyti 665 klausimai.

Dalyvaudamas komitetų posėdžiuose matau, kad vyksta gana dalykiškos diskusijos sprendžiant aktualius dabarties ir perspektyvinius klausimus. Komitetų posėdžiuose išnagrinėta nemažai problemų, pateikta pasiūlymų, išklaudyta informacijos ir ataskaitų, įtrauktų į tarybos darbų planą. Komitetų narių nuomonės vis dažniau klausia administracijos skyriai, rengdami įvairius projektus, nagrinėdami gyventojų pareiškimus. Svarstant klausimus tarybos komitetų posėdžiuose, stengiuosi dalyvauti aš pats, pagal kompetenciją dalyvauja mero institucijos darbuotojai.

Kaip ir praėjusiu laikotarpiu, siūlyčiau komitetų nariams aktyviau naudotis iniciatyvos teise teikti tarybai sprendimų projektus, rengti išvažiuojamuosius posėdžius konkrečiai ir vietoje susipažinti su situacija bei problemomis, kaip kad daro Kaimo reikalų ir gamtos apsaugos komitetas.

2018 metais priėmiau 104 gyventojus, išnagrinėjau 106 raštiškų gyventojų prašymų, gavau 660 raštus iš įvairių institucijų, pasirašiau 195 raštus, siunčiamus įvairioms institucijoms, išleidau 64 potvarkius mero kompetencijai priskirtais klausimais.

Vykdamas Savivaldybės viešojo administravimo institucijų, įstaigų ir įmonių vadovų veiklos priežiūrą ir kontrolę, reguliariai rengiu gamybinius pasitarimus, kuriuose meras, mero pavaduotojai, mero patarėjai kartu su administracijos direktoriumi ir jo pavaduotojais analizuoja svarbiausių projektų įgyvendinimo eigą ir problemas, taip pat tariamasi aktualiais kasdienės veiklos klausimais. Kas dvi savaites kartu su mero pavaduotojais susitinku su Savivaldybės administracijos vadovais ir visais Savivaldybės administracijos skyrių vedėjais, seniūnais aptarti aktualiausių klausimų. Taip stiprinami ryšiai tarp mero institucijos ir atstovaujamosios institucijos – Savivaldybės tarybos ir vykdomosios institucijos – administracijos, stiprinama tiek tarybos, tiek administracijos direktoriaus priimtų sprendimų įgyvendinimo kontrolė, gerėja Savivaldybės vadovų, administracijos skyrių, seniūnijų, veiklos koordinavimas.

Lankausi Savivaldybės biudžetinėse įstaigose, Savivaldybės kontroliuojamose įmonėse ir viešosiose įstaigose, susitinku su šių institucijų vadovais ir darbuotojais. Žinau problemas, matau, kaip dirbama. Daugiau dėmesio skyriau toms įmonėms, įstaigoms, kurių darbe matau esminių trūkumų.

Periodiškai lankydamasis Savivaldybės biudžetinėse ir viešosiose įstaigose, stengiuosi pabendrauti su kolektyvų bendruomenėmis, specialistais, gyventojais, kad susidaryčiau tikslesnį

vaizdą apie darbus ir problemas. Galima pasidžiaugti, kad pastaraisiais metais pavyko pagerinti jų darbo sąlygas, visiškai finansuoti poreikius, likviduoti įsiskolinimus. Naudingi susitikimai su kaimo bendruomenėmis, jų aktyvu, seniūnaičiais, leidžiantys įvertinti, ką dar turėtume nuveikti kaime. Man žinomi gyventojų pageidavimai, problemos. Į gyventojų lūkesčius atsižvelgiu dalyvaudamas planuojant tarybos veiklą, dirbdamas su Savivaldybės administracijos skyriais ir biudžetinėmis įstaigomis.

2018 metais dalyvavau 1 susitikime Prezidentūroje, 2 susitikimuose Seime, 3 susitikimuose Vyriausybėje, 4 susitikimuose su ministerijų vadovais. 7 kartus susitikau su agentūrų, departamentų vadovais, 7 kartus posėdžiauta Regiono plėtros tarybos posėdžiuose, 4 kartus dalyvauta Lietuvos savivaldybių asociacijos valdybos ir tarybos posėdžiuose.

Daugiaplaniai savivaldybės interesai yra glaudžiai susieti su valstybės institucijų veikla ir planais. Viena iš prioritetinių savo, kaip mero, darbo krypčių laikau nuolatinių kontaktų su ministerijomis, agentūromis ir departamentais palaikymą. Savo iniciatyva, taip pat tarpininkaujant Seimo nariui K. Bartkevičiui, kartu su administracijos direktoriumi B. Kryžiumi esame apsilankę visose ministerijose, kurios sprendžia ir savivaldos problemas. Naujiems ministerijų vadovams esame pristatę rajono problemas, galimus jų sprendimų būdus ir priemones. Ne viską pasiseka išspręsti iš karto, bet esame žinomi, yra žinomos mūsų problemos, atkakliai sieksime jų sprendimo.

Atstovaujant Savivaldybei Regioninės plėtros taryboje, tenka gilintis į visų apskrities savivaldybių teikiamus regioninio planavimo projektus, gana dažnai juos koreguoti, perskirstyti lėšas ir pan. Dirbama dalykiškai, atsižvelgiant į visų interesus ir problemas. Mūsų Savivaldybės projektai sudaro didelę dalį apskrityje vykdomų projektų tiek skaičiumi, tiek asignavimų apimtimi, todėl ir Regioninės plėtros tarybos sprendimuose užima didžiąją dalį.

Galiu teigiamai vertinti man, kaip merui, sudarytą galimybę dalyvauti Lietuvos savivaldybių asociacijos valdybos darbe, nes čia analizuojami visi su savivalda susiję teisės aktų projektai, diskutuojama aktualiausiaisiais savivaldybių veiklos klausimais, keičiamasi darbo patirtimi.

*Gerbiami Mažeikių rajono savivaldybės gyventojai,
prie Mažeikių krašto klestėjimo prisidėjo visa bendruomenė – veikiantys, kuriantys ir
verslūs rajono gyventojai. Todėl noriu padėkoti visiems – tarybos nariams, Savivaldybės
administracijos vadovams ir darbuotojams, rajono gyventojams – už nuoširdų, sąžiningą darbą ir
prisidėjimą prie Mažeikių rajono puoselėjimo bei bendruomenės gerovės.*